
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-

03
-2

00
7

VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST
[2007/200811]N. 2007 — 1264

1 MAART 2007. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering
van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een milieueffectstudie onderworpen projecten en van de
ingedeelde installaties en activiteiten

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, inzonderheid op artikel 3;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een

milieueffectstudie onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten;
Gelet op het advies van de ″Conseil wallon de l’Environnement pour le Développement durable″

(Waalse Milieuraad voor Duurzame Ontwikkeling), gegeven op 14 september 2006;
Gelet op het advies van de ″Commission consultative de l’Eau″ (Wateradviescommissie), gegeven op

13 september 2006;
Gelet op het advies van de Afvalcommissie, gegeven op 12 september 2006;
Gelet op het advies van de ″Conseil supérieur des villes, communes et provinces de la Région wallonne″

(Hoge raad van de steden, gemeenten en provincies van het Waalse Gewest), gegeven op 17 oktober 2006;
Gelet op het advies nr. 42.058/04 van de Raad van State, gegeven op 22 januari 2007, overeenkomstig artikel 84,

§ 1, eerste lid, 1o, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;
Overwegende dat de rubrieken 01.20 tot 01.28 en 01.30 tot 01.39 de aanwezigheid van een woning van derden op

een bepaalde afstand van bedoelde inrichting als indelingscriterium aanhalen; dat het begrip ″woning″ nader bepaald
moet worden om elke betwisting te voorkomen bij de toepassing van deze rubrieken; dat het nauwkeurigheidshalve
ook geboden is voor dezelfde rubrieken te bepalen wat onder ″gebouw″ of ″elke andere huisvestingsstructuur″
moet worden verstaan;

Overwegende dat rubriek 01.39.04 betrekking heeft op kennels, dierenasielen en -pensions; dat deze begrippen
nader bepaald moeten worden; dat ze ook gebruikt worden in de wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming
en het welzijn der dieren; dat het, met het oog op administratieve samenhang, wenselijk is dat de begrippen kennel,
dierenasiel en dierenpension identiek zijn op het vlak van dierenbescherming en -welzijn en op dat van
milieubescherming;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. In bijlage I bij het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan

een milieueffectstudie onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten :

1o wordt de 2e voetnoot vervangen als volgt :

« 2. Voor de indeling van de rubrieken 01.20 tot 01.28 zijn de afstanden die tussen de dichtste gevelhoeken van
betrokken huisvestings- of opslaggebouw of -infrastructuur en een bestaande woning van derden of tussen de
gevelhoek van betrokken huisvestings- of opslaggebouw of -infrastructuur en de grens van de zone(s) die in
aanmerking genomen wordt (worden) voor de vastlegging van de drempels van voornoemde rubrieken. Onder
″huisvestingsgebouw of -infrastructuur″ wordt verstaan elk gebouw of lokaal of gebouwgedeelte waarin de dieren
verblijven, met uitzondering van de schuilplaatsen op de wei die dienen om de dieren tegen weer en wind te
beschutten. Onder bestaande woning wordt verstaan elk gebouw dat bestaat (m.a.w. dat behoorlijk vergund is, waarbij
de datum van de bouwvergunning bewijskracht heeft) op de datum van inwerkingtreding van het besluit van de
Waalse Regering van 10 oktober 2002 betreffende het duurzame beheer van stikstof in de landbouw, met name
29 november 2002, en dat als hoofdverblijf dient voor één of meer personen (afgezien van de exploitant). De
bijgebouwen van de woning (schuur, werkplaats, garage, enz.), al dan niet belendend, komen niet in aanmerking bij
de berekening van de afstand. »;

2o wordt de 3de voetnoot vervangen als volgt :
« 3. Voor de indeling van de rubrieken 01.30 tot 01.39 zijn de afstanden die tussen de dichtste gevelhoeken van

betrokken huisvestingsgebouw of -infrastructuur en een bestaande woning van derden of tussen de gevelhoek van
betrokken huisvestingsgebouw of -infrastructuur en de grens van de zone(s) die in aanmerking genomen wordt
(worden) voor de vastlegging van de drempels van voornoemde rubrieken. Onder ″huisvestingsgebouw of
-infrastructuur″ wordt verstaan elk gebouw of lokaal of gebouwgedeelte waarin de dieren verblijven, met uitzondering
van de schuilplaatsen op de wei die dienen om de dieren tegen weer en wind te beschutten. Onder bestaande woning
wordt verstaan elk gebouw dat bestaat (m.a.w. dat behoorlijk vergund is, waarbij de datum van de bouwvergunning
bewijskracht heeft) op de datum van inwerkingtreding van het besluit van de Waalse Regering van 10 oktober 2002
betreffende het duurzame beheer van stikstof in de landbouw, met name 29 november 2002, en dat als hoofdverblijf
dient voor één of meer personen (afgezien van de exploitant). De bijgebouwen van de woning (schuur, werkplaats,
garage, enz.), al dan niet belendend, komen niet in aanmerking bij de berekening van de afstand. »;

3o wordt de 4de voetnoot vervangen als volgt :

« 4. De indeling slaat enkel op de kennels (bestemd voor de verkoop van jonge honden), dierenasielen en
dierenpensions zoals bedoeld in artikel 3 van de wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming en het welzijn
der dieren. Bedoeld worden alleen de honden die ouder zijn dan 8 weken en elk ander dier dat de voortplantingsleeftijd
bereikt heeft. »

Art. 2. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 1 maart 2007.
De Minister-President,

E. DI RUPO

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN


